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Punkt 251: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 252: Halsnæs Bibliotekerne - Status og videre fokus

21.00.00-A00-1-23

Sagens kerne
Leder af Halsnæs Bibliotekerne, Jakob Vibe Matzen, giver på mødet en status på Bibliotekerne samt præsenterer sine
overvejelser om det videre fokus.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati drøfter status og fremadrettede perspektiver for
Bibliotekerne i Halsnæs.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Halsnæs Bibliotekerne består af Biblioteket i Frederiksværk samt Biblioteket i Hundested, og har 15 ansatte tilknyttet.

Bibliotekerne har et samlet budget på 11,6 mio. kr. i 2024.

Leder af Bibliotekerne, Jakob Vibe Matzen, vil på mødet give en status på bibliotekerne, herunder:

Bibliotekerne i tal – kort overflyvning af bibliotekernes nøgletal
Bibliotekerne i nuet – kort introduktion af bibliotekernes indsatser i det seneste år
Bibliotekerne i udvikling – kort oplæg om bibliotekernes potentiale, vision og mål.

Efter oplægget er der dialog mellem Udvalget og Halsnæs Bibliotekerne.

Der er afsat 30 minutter til oplæg og efterfølgende dialog.

Lov- og plangrundlag
Biblioteksloven

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 253: Dialogmøde med Torup Ting

00.24.00-A08-5-23

Sagens kerne
Med denne sag har Torup Ting sit årlige dialogmøde med Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati med en status på
arbejdet med igangværende og nye projekter i lokalområdet.
Der er afsat 20 minutter til behandling af punktet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager dialogen med Torup Ting til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Torup Ting er inviteret til dialog med Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati. Fra Torup Ting deltager formand Peter
Plant.
Torup Ting ønsker at drøfte aktiviteterne fra 2023 samt aktiviteter i indeværende år. Endvidere ønsker Torup Ting at drøfte
mulighed for en samarbejdsaftale med Halsnæs Kommune.

Torup Ting får hvert år 25.000 kr. til lokale initiativer, der taler ind i Vision 2035. I 2023 er pengene bl.a. gået til teater- og
musikaktiviteter for og med unge, formidling på Torup Tings hjemmeside, Folkekøkken mm. Se bilag 2.

Formålet med lokalråd i Halsnæs kommune er at give borgerne mulighed for inddragelse i spørgsmål, der vedrører deres
eget lokalområde. Det er en måde at involvere flere borgere i fælles aktiviteter, projekter og beslutningsprocesser.
Samtidig er det en måde at skabe grundlaget for aktivt brug af de mange frivillige kræfter, som er til stede i kommunen.
Samarbejdet med lokalrådene skal sikre en mere koordineret og styrket borgerinddragelse i kommunen og indbyder til
høring og dialog, gensidig vidensdeling og økonomisk støtte til lokale initiativer og projekter.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Udkast til samarbejdsaftale

Bilag 2 Torup Ting Årsberetning 2023



Punkt 254: Status på Idrætsstrategi 2021 - 2025 og forslag til ny handleplan
(2024 - 2025)

18.20.00-P20-1-24

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati gives med denne sag en status på arbejdet med kommunens idrætsstrategi, i form
af status på handlingsplanen for 2021-2023 samt forslag til idrætsstrategisk handleplan for perioden 2024-2025.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati:

1. Tager orientering om status på handlingsplanen for 2021-2023 til efterretning

2. Godkender forslaget til idrætsstrategisk handleplan for perioden 2024-2025.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati godkendte i marts 2021 administrationens forslag til idrætsstrategisk
handlingsplan for perioden 2021-2023 og i maj 2021 godkendte Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati idrætsstrategi
2021-2025, efter at strategien havde været i høring hos kommunens foreninger.

Administrationen har gjort status på handlingsplanen for 2021-2023, jf. vedlagte bilag 1. Af status fremgår det, at målene
for 2021-2023 overordnet set er opfyldt, og at der er blevet leveret på indsatser, der understøtter både spor 1, 2 og 3 i
idrætsstrategien. Af velfungerende indsatser for perioden kan bl.a. nævnes partnerskabet med DGI, opstart af
foreningsportalen, forankringen af fritids- og kulturpasset samt opstart af digitalt registreringssystem på kommunens
idrætsfaciliteter.

Formålet med en handleplan for perioden 2024-2025 er at skitsere en aktuel retning for kommunens idrætsstrategi og
investeringer i Idræts-, frilufts- og motionspuljen. Samtidig skal handleplanen aktualiseres i overensstemmelse med
Halsnæs Kommunes Vision 2035 - Halsnæs i Bevægelse.

Idrætsstrategien for 2021-2025 indeholder tre overordnede spor og er underinddelt i 37 punkter. Indsatserne i
handleplanen for 2024-2025 tager udgangspunkt i de tre overordnede spor og skal ses som næste skridt i realiseringen af
idrætsstrategi 2021-2025. Nedenfor ses indsatsforslagene i overskrifter. I bilag 2 er indsatserne beskrevet yderligere:

1. Synlighed og kommunikation
2. Optimering af anvendelses- og udnyttelsesgraden af idrætsfaciliteterne
3. DGI partnerskabsaftale
4. Centrering af idrætslivet omkring idrætscentrene
5. Idræt for socialt udsatte
6. Motions- og friluftsbegivenheder til Halsnæs kommune.

Forslaget til idrætsstrategiske handleplan for perioden 2024-2025 afspejler de ressourcer (løn og drift), som er til rådighed
på idræts- og fritidsområdet og kan udføres indenfor den nuværende ramme, såfremt DGI partnerskabsaftalen fortsættes i
2025. Såfremt aftalen ikke forlænges med budget 2025 - 2028, revideres handleplanen og tilpasses de givne ressourcer.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Bilag

Bilag 1, Status på handlingsplan 2021-2023

Bilag 2 Idrætsstrategisk handleplan 2024-2025



Punkt 255: Hal- og lokalefordeling 2024/2025

18.15.12-G01-3-24

Sagens kerne
Den årlige fordeling af lokaler til fritids- og foreningsbrug er gennemført og behandlet i halfordelingsudvalget. Der er
indkommet 2 klager over halfordelingsudvalgets beslutninger om tildeling af tider. Udvalget for Kultur, Idræts og
Demokrati skal med denne sag tage stilling til den endelige halfordeling i forbindelse med de 2 klager.  

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati:

1. Følger halfordelingsudvalgets tildeling af tid til Hundested IK, mandage i Hundestedhallen for sæsonen 2024/25.
2. Godkender, at hallfordelingsudvalgets tildeling af tider i Frederiksværkhallen mandage og onsdage for sæsonen

2024/25 ændres, således at Frederiksværk Badminton Klub får port-enden og Frederiksværk Bordtennis Klub får
måltavle-enden.

3. Tager den resterende del af halfordelingen 2024/25 til efterretning.  

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræts og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt.

Sune Raunkjær (V) spurgte til sin eventuelt inhabilitet grundet Sune Raunkjærs rolle som kasserer i Hundested
Idrætsklub. Udvalget bakkede op om administrationens vurdering af, at Sune Raunkjær ikke er inhabil, idet interesseren i
sagen er generel og ikke individuel.

Sagsfremstilling
Fordelingen af lokaler til fritids- og foreningslivet er gennemført, jf. ”Retningslinjer for udlån og brug af lokaler og
udendørsanlæg til foreninger i Halsnæs kommune” (bilag 1) og "Retningslinjer for udlån og leje af kommunale hal- og
skolefaciliteter", godkendt af Byrådet d. 14. december 2023 (bilag 2).

Brugere og foreninger har gennem kommunens lokalebookingsystem indtastet deres ønsker til lokaler for den kommende
sæson, der løber fra august 2024 til ultimo juni 2025.

Halfordelingsudvalget består af tre repræsentanter udpeget af Halsnæs Idrætsråd samt to repræsentanter fra Halsnæs
Kommune. Halfordelingsudvalgets opgave er at træffe afgørelse i de tilfælde, hvor de ansøgende foreninger ikke når
overens i de konflikter, der kan opstå om fordelingen af lokaler.

Der har været udsendt +40 e-mails med konflikter til årets fordeling, med en opfordring fra halfordelingsudvalget til, at de
involverede parter tager bookingkonflikten internt. Denne praksis har igen i år afløst det årlige halfordelingsmøde med
foreningerne. Dette er lykkedes i langt de fleste tilfælde, men der har været enkelte tilfælde, hvor foreningerne ikke selv
har kunnet løse konflikten, og hvor halfordelingsudvalget har måttet træffe beslutning om fordelingen.
Halfordelingsudvalget har på den baggrund truffet beslutning om fordeling af haltid i 11 sager. I 2 af disse sager er der
efterfølgende indkommet klage over halfordelingsudvalgets tildeling. De to klager er følgende:

Hundested IK (fodbold), mandag i Hundestedhallen:
Hundested IK har ønsket tid i Hundestedhallen mandage fra kl. 19.00-21.00 til deres Futsal hold. Tiden, de har ønsket, er i
konflikt med Hundested Badmintons ønske, og foreningerne har ikke selv kunnet aftale sig til en løsning af konflikten.
Halfordelingsudvalget har på derfor truffet beslutning om at tildele Hundested Badminton tiden fra kl. 19.00-20.30 og
Hundested IK (fodbold) tiden fra kl. 20.30-22.00.

Begrundelsen for afgørelsen er, at Hundested IK har fået tid fra kl. 19.00-22.00 i Hundestedhallen om onsdagen til samme
Futsal hold, og at de som senior-spillere dermed har en tidlig og en sen træningstid om ugen. Derudover har Hundested IK
mulighed for at få træningstider både fredag og lørdag til deres Futsal hold, hvilket de pt. ikke har ønsket at benytte sig af.

Med udgangspunkt i ovenstående skal Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tage stilling til, om de vil følge
Halfordelingsudvalgets beslutning, eller om de vil bytte rundt, så Hundested IK får tiden fra kl. 19.00-20.30 og Hundested
Badminton får tiden fra kl. 20.30-22.00.



Halfordelingsudvalgets beslutningsnotat ang. Hundestedhallen mandage er vedlagt sagen (bilag 3). Hundested IK’s klage
er ligeledes vedlagt (bilag 4)

Frederiksværk Badminton Klub, mandag og onsdag i Frederiksværkhallen:
Frederiksværk Badminton Klub har ønsket hele Frederiksværkhallen mandage og onsdag fra kl. 16.00-22.00.
Frederiksværk Bordtennis Klub har ønsket halvdelen af Frederiksværkhallen (port-enden) mandage og onsdage fra kl.
17.00-21.00. Ligeledes har Frederiksværk Fodbold og Voksenfodbold ønsket tider i Frederiksværkhallen mandage og
onsdage inden for samme tidsrum.

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati har tidligere anmodet administrationen om at undersøge mulighederne for at
etablere et opholdslokale til Frederiksværk Bordtennis Klub på Magleblik Skole. Udvalget behandlede på den baggrund
en sag på sit møde den 28. februar 2024, hvor det blev besluttet at muliggøre en opdeling i Frederiksværkhallen, således
at bordtennis kan flyttes til Frederiksværkhallen, hvor der i forvejen er muligheder for at bruge opholdslokaler i
forbindelse med træning og holdkampe.

Halfordelingsudvalget har på den baggrund besluttet at tildele Frederiksværk Badminton Klub måltavle-enden og bane 7
(i alt 4 baner) i tiden fra kl. 16.00-22.00 mandage og onsdage, og Frederiksværk Bordtennis Klub port-enden mandage og
onsdage i tiden fra kl. 17.00-22.00. Det betyder, at Frederiksværk Badminton Klub har 3 baner mindre til rådighed, end de
har i indeværende sæson på de angivne tider mandage og onsdage.

Halfordelingsudvalgets beslutningsnotat ang. Frederiksværkhallen mandage og onsdage er vedlagt (bilag 5).
Frederiksværk Badminton Klubs klage er ligeledes vedlagt (bilag 6).

Administrationen har efter Udvalgets beslutning den 28. februar 2024 været i dialog med Frederiksværk Badminton Klub,
og de har i den forbindelse fået tilbudt følgende alternative banetider:
Lokation: Ugedag: Tidspunkt: Antal baner:

Enghavehallen Mandag Kl. 16.00-22.00 5

Magleblik Skole (pigesalen) Mandag kl. 18.00-22.00 1

Magleblik Skole Lørdag Kl. 09.00-14.00 2

Frederiksværkhallen Fredag Kl. 16.00-19.00 7

Frederiksværkhallen Lørdag Kl. 09.00-11.00 7

Frederiksværk Badminton Klub har efterfølgende henvendt sig med ønske om at få hele Ølstedhallen mandag aften.
Administrationen har henvist til, at den er optaget til Ølsted IF i det ønskede tidsrum.

Administrationen har den 7. maj 2024 holdt møde med repræsentanter fra Frederiksværk Badminton Klub, som udtrykte
deres store utilfredshed med beslutningen om tildeling af haltid i Frederiksværkhallen mandage og onsdage.
Frederiksværk Badminton Klub oplyste i den forbindelse, at de i indeværende sæson bruger Frederiksværkhallen, som
følger:
Ugedag: Tidspunkt Brugergruppe Holdtype

Mandag Kl. 16.00-18.00 Børn og unge Holdtræning

Mandag Kl. 18.00-19.00 Voksne Banebooking (uden træner)

Mandag Kl. 19.00-21.00 Voksne Mandagsfjer

Onsdag Kl. 16.00-18.00 Børn og unge Holdtræning

Onsdag Kl. 18.00-21.00 Voksne Banebooking (uden træner)

Frederiksværk Badminton Klub anførte, at deres holdtræning "Mandagsfjer" ikke kan lade sig gøre i den nuværende form,
hvis de kun har 4 baner til rådighed. Dette skyldes, at alle på holdet møder op og spiller kampe samtidig og veksler baner
undervejs i løbet at træningen. Frederiksværk Badminton Klub vurderer, at det vil kræve 5 baner til rådighed samtidig i



samme hal, hvis holdet skal kunne lykkes. Hvis holdet splittes op i to træningstider, mener Frederiksværk Badminton, at
det vil påvirke den sociale del af mandagsfjer-holdet.

På den baggrund har administrationen været i dialog med både Frederiksværk Badminton og Frederiksværk
Bordtennisklub om mulige løsninger, og begge foreninger har tilkendegivet, at problemet kan løses, hvis foreningerne
bytter de tildelte ender af hallen, således at Frederiksværk Badminton Klub får port-enden og bane 7 (i alt 5 baner) i tiden
fra kl. 16.00-22.00 mandage og onsdage, og Frederiksværk Bordtennis Klub får måltavle-enden mandage og onsdage i
tiden fra kl. 17.00-22.00. Begge foreninger har overfor administrationen accepteret denne løsning.

Administrationen har undersøgt om en sådan ændring er praktisk muligt i forhold til opdeling af hal osv., og der er intet til
hinder for et sådant bytte. Administrationen bemærker tillige, at der vil blive sat et kamera mere op i Frederiksværkhallen,
så man kan registrere brugere i hallen på begge sider af opdelingen.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningsloven kap. 6.

Konsekvenser
På baggrund af Udvalgets beslutning færdiggøres halfordelingen for 2024/25.

Høring, dialog og formidling
Hal- og lokalefordeling foregår i Halsnæs Kommune i åben dialog med foreningsbrugerne. Derudover medvirker
halfordelingsudvalget, hvor Halsnæs Idrætsråd har tre ud af fem udvalgspladser.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1: Retningslinier for udlån og brug af lokaler og udendørsanlæg

Bilag 2: Retningslinjer for udlån og leje af kommunale idrætshaller, skolehaller og skolelokaler

Udv konflikt Huhal mandage (002)

Hundested IK klage vedr. halfordeling

Udv konflikt Frederiksværk Hallen mandag og onsdag

Frkv. badminton klage vedr. halfordeling



Punkt 256: Status på puljer

00.00.00-G01-222-21

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2024 Disponeret

Visionspuljen 473.148 473.148

§ 18 pulje til socialt udsatte 255.000 161.500

Pulje til unge 50.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger 316.890 210.207

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 71.000 22.500

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser



Punkt 257: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Formandens orientering taget til efterretning.

Sagsfremstilling
- Ny museumsreform



Punkt 258: Underskriftsark

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Protokollen godkendt

__________________________
Helle Lunderød (A)
Formand

______________________________________
Mads Vergo (A)
Næstformand

______________________________________
Kim Daugbjerg (A)

______________________________________
Annette Westh (A)

______________________________________
Olaf Prien (F)

______________________________________
Frederik Germann (C)

______________________________________
Sune Raunkjær (V)
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